

Tadeusz J. Horbacz, Jerzy Kmieciński

Bobrowniki, gm. Szpetal Górny, woj.
włocławskie

Informator Archeologiczny : badania 13, 205

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

BĘDKOWICE, gm.Sobótka
woj.wrocławskie

patrz
wczesne średniowiecze

BOBROWNIKI, gm.Szpetal Górny
woj.wrocławskie

Uniwersytet Łódzki
Katedra Archeologii
w Łodzi

Badania prowadził mgr Tadeusz J.Horbacz.
Opiekę naukową sprawował doc.dr Jerzy Kmte-
ciński. Finansował Urząd Wojewódzki we Włoc-
ławku. Czwarty sezon badań. Ruiny zamku
/XIV-XVIII w./

Prace prowadzono w południowo-zachodniej partii rozbudowane-
go założenia bramowego, na które natrafiono w 1978 r. Odsłonięto
m.in. zachodnią ścianę budynku bramowego /wieży /? /, zachowaną
do wysokości około 3,5 m, z dwiema blendami. Większa, o wymiarach
2,6 x 1,2 m, powstała prawdopodobnie w wyniku likwidacji wcześniej-
szego ciągu komunikacyjnego, łączącego - od strony zachodniej - bu-
dynek bramy z międzymurzem północnym. Odkryty relikw ściany, "prze-
wiązany" z wewnętrznym murem obwodowym i "słupem" bramnym, jest
jednorodny formalnie i chronologicznie z dotychczas odsłoniętymi frag-
mentami budynku.

Teren wewnątrz budynku bramnego wyłożony był brukiem kamien-
nym z wyjątkiem partii przylegającej do ściany zachodniej, gdzie stwier-
dzono znikome pozostałości drewnianego "chodnika" /analogiczną sytua-
cję zaobserwowano w 1978 r. wzdłuż ściany E budynku/.

Uzyskany materiał zabytkowy pochodzi z okresu użytkowania
obiektu, tj. z końca XIV do XVIII wieku. Występował także materiał
XIX-wieczny i współczesny. Podobnie, jak w latach ubiegłych nie po-
siada on walorów datujących, ponieważ znaleziony został w całkowicie
przemieszanym, gruzowo-ziemnym wypełnisku założenia bramnego. Poza
licznymi fragmentami różnorodnej ceramiki natrafiono m.in. na frag-
menty szkła okiennego, butelek, pucharków, kafli, okuć, gwoździ i haków
żelaznych, kości zwierzęcych itp. Znaleziono także kilkanaście grotów, bełtów,
2 ostrogi oraz 7 monet /przeważnie XVII-wieczne szelągi/.

Zabytki i dokumentacja znajdują się w Katedrze Archeologii Uni-
wersytetu Łódzkiego.

Badania będą kontynuowane.

BORÓWEK, gm.Bielawy

Biuro Badań i Dokumentacji
Zabytków w Skierniewicach

Badania prowadził mgr Andrzej Kostorek.
Finansowało Biuro Badań i Dokumentacji
Zabytków w Skierniewicach. Pierwszy sezon
badań. Grodzisko stożkowate /kon.XIV - poł.XVI w./